votis prosequatur, quorum unum quodque maximi in me amoris signum est, quanti me facere aestimareque Sanctitas Vestra putat? Itaque ipse ingrati animi me condemnarem, nisi omni observantia atque cultu clementissimam hanc Sanctitatis Vestrae in me voluntatem, cum¹⁾ erga Sanctitatem Vestram, Sanctamque Sedem Apostolicam, religionemque omnem Christianam promererri studeam, in qua quidem re id certe operam dabo, ut sin minus re ipsa assequi id possim, voluntas tamen, studium, desideriumque eius rei summum meum, cum Sanctitati Vestrae, tum omnibus nota sint. De Reverendo Episcopo Regiensi magnam sane in spem veneram, petitionis meae rationem Sanctitatem Vestram habituram, partim ex ipsis Sanctitatis Vestrae literis, partim quod eum Sanctitati Vestrae commendasse me sciebam, qui et ob virtutem, pietatem, inque Sanctitatem Vestram fidem atque obsequium, per omne tempus legationis eius mihi perspectissimae²⁾, et clementia Sanctitatis Vestrae, et eo loco dignissimus esset. In causas, ob quas diligentissimis meis precibus impetratum id a Sanctitate Vestra non sit, inquirere meum non est, qui Sanctitatem Vestram ut Patrem colo et veneror. Qua de re prolixius egi cum Reverendo Domino Episcopo Fulginatensi, Sanctitatis Vestrae apud me nuncio, utque ea Sanctitati Vestrae prescriberet, ab eo requisivi, facturum eum non ambigo. Certe ex eo Sanctitatis Vestrae beneficio non mediocrem voluptatem conceperem. Quod reliquum est, Sanctitatis Vestrae clementiae me, Regna ditionesque meas iterum atque iterum commendo. Datum Varsoviae die XVI Octobris Anno Domini MDCXI. Regnum meorum Poloniae XXIV, Suetiae XVII.

(*Ibidem*, лл. 147 об.—148).

Отвѣтъ Папѣ.

Святѣйшій и блаженнѣйшій во Христѣ отець, владыко владыко всемилостивѣйшій. Лобызаю блаженныея стопы ваши и усердно поручаю вамъ себя и мои владѣнія. Хотя отеческое расположение вашего святѣйшества уже и прежде достаточно мнѣ было извѣстно, однако оно показалось мнѣ еще болѣе, можно сказать, вѣрнымъ и явнымъ изъ послѣдняго письма ко мнѣ вашего святѣйшества, въ коемъ вы, какъ и прежде, чрезъ нунція вашего, почтенного епископа Фульгинатскаго, великодѣльно привѣтствуете меня теперь съ возвращенiemъ Смоленска и одержанiemъ побѣдѣ въ Московіи. Что вы сами такого высокаго мнѣнія обо мнѣ и моихъ дѣйствіяхъ, что вы милостиво слушаете рѣчи другихъ обо мнѣ и о моей славѣ, что вы такъ благосклонно приносите о моемъ здравіи и дальнѣйшихъ успѣхахъ молитвы, изъ коихъ каждая есть знакъ величайшей ко мнѣ любви, — какъ высоко долженъ я цѣнить это, по мнѣнію вашего святѣйшества? Поэтому я самъ себя назвалъ бы неблагодарнымъ,